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W nowo wybudowanym Ośrodku Wsparcia Stowarzyszenia "Promyk" wkrótce ruszą pierwsze
zajęcia dla osób niepełnosprawnych i starszych. Swoją cegiełkę do tego projektu dołoży też
Urząd Miasta. Ratusz zobowiązał się do stworzenia w sąsiedztwie nowego ośrodka tzw.
Strefy Seniora.

- To nie jest zwykłe "chciejstwo". "Promyk" to organizacja, która potrafi samodzielnie pozyskiwać
środki i realizować projekty, a nie tylko zgłaszać potrzeby - tak podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej
w Iławie o pracy Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych wypowiedział się burmistrz
Adam Żyliński.

To oczywiste nawiązanie m.in. do sukcesu, jakim było pobudowanie przez "Promyk" Ośrodka
Wsparcia i samodzielne pozyskanie przez stowarzyszenie środków na ten cel. Mierzący 417 m2
budynek znajdujący się przy ulicy 1 Maja 6 c kosztował 800 tysięcy złotych. Z tej kwoty aż 500
tysięcy przekazali podatnicy w ramach możliwości odprowadzenia na rzecz organizacji pożytku
publicznego 1 % swojego podatku, a 345 tysięcy "Promyk" pozyskał ze środków Województwa
Warmińsko-Mazurskiego.

Pierwsze starania, by ośrodek powstał, podjęto już w 2009 roku. To wtedy zarząd stowarzyszenia
rozpoczął gromadzenie środków finansowych na ten cel. Następnym milowym krokiem projektu było



nieodpłatne przekazanie przez Powiat Iławski 22-arowej działki pod budowę ośrodka w 2013 roku.
Samą budowę zrealizowano błyskawicznie. Pierwsze roboty wykonano 1 czerwca 2015 roku, a do 25
listopada gotowy budynek zdążył już przejść wszystkie odbiory.

Pierwsze zajęcia w nowo wybudowanym Ośrodku Wsparcia adresowane do osób starszych i
niepełnosprawnych (w tym z zaburzeniami psychicznymi) mogą ruszyć już na przełomie marca i
kwietnia. Wcześniej jednak "Promyk" musi jeszcze wyposażyć sale w meble i sprzęt. To zresztą
niejedyne wyzwanie na przyszłość.

- Chcielibyśmy także zagospodarować przyległy do budynku teren, utworzyć wypożyczalnię sprzętu
rehabilitacyjnego dla osób z niepełnosprawnościami i osób starszych, a także rozbudować ośrodek o
kolejną bryłę lub piętro, by stworzyć tam mieszkania treningowe i wspomagane dla osób
niepełnosprawnych - mówi prezes "Promyka" Lech Żendarski. - Realizacja tych planów będzie
zależała od możliwości pozyskania środków.

Burmistrz Adam Żyliński zapowiedział, że w sąsiedztwie nowo wybudowanego ośrodka, nad
położonym w zagłębieniu terenu oczkiem wodnym, powstanie tzw. Strefa Seniora. Wśród pomysłów
na zagospodarowanie tego miejsca m.in. są ciągi spacerowe, grill i urządzenia do ćwiczeń na
świeżym powietrzu.

Pamiętaj o "Promyku", rozliczając podatek za 2015 rok!

Dalszy rozwój Ośrodka Wsparcia można wesprzeć, przekazując 1% podatku dochodowego
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Iławskiego "Promyk", które posiada
status organizacji pożytku publicznego. Wystarczy, rozliczając podatek za 2015 rok, wpisać w
odpowiedniej rubryce numer KRS "Promyka" (0000019992). Jest to łatwiejsze dzięki darmowym
programom do rozliczeń (np. www.pity.pl). "Promyk" zobowiązuje się do przekazania środków na
prowadzenie w nowo wybudowanym Ośrodku Wsparcia zajęć wspierająco-aktywizujących dla osób
starszych i niepełnosprawnych, zagospodarowanie przyległego terenu, utworzenie wypożyczalni
sprzętu rehabilitacyjnego oraz rozbudowę ośrodka o mieszkania treningowe i wspomagane.

W przyszłości tutaj może powstać bryła B Ośrodka Wsparcia, którą planuje się przeznaczyć na
mieszkania treningowe i wspomagane dla osób niepełnosprawnych. 

W tym miejscu z kolei Urząd Miasta w Iławie planuje urządzić tzw. Strefę Seniora. Jest to teren
sąsiadujący z nowo wybudowanym Ośrodkiem Wsparcia Stowarzyszenia "Przystań".  
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